ANEXO II

DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES PELA OSC PARA COMPOR A PRESTAÇÃO DE CONTAS
- OFICIO DA OSC DESTINADO PARA O GESTOR DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (SECRETARIA DE ORIGEM), SOLICITANDO A PARCERIA (TERMO DE FOMENTO OU ACORDO DE COOPERAÇÃO), PROTOCOLADO;
Ofício nº ____/2017

      Três Passos, ___ de __________ de 2017.

Senhor Prefeito,

Em obediência às instruções da Prefeitura Municipal de Três Passos e do Tribunal de Contas do Estado, vimos pelo presente encaminhar prestação de contas parcial (ou final) referente a competência do mês de _____/2017, que tem como origem o Termo de Fomento (ou Colaboração) nº ____/2017, a qual é composta pelos seguintes documentos, os quais seguem em anexo:

(Indicar, na forma de item, um a um dos documentos que estão em anexo ao ofício que encaminha a prestação de contas)
Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideração.
Respeitosamente,

(Dirigente da entidade)

A Sua Excelência o Senhor

ARLEI LUIS TOMAZONI
Prefeito Municipal de Três Passos
- RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICA-FINANCEIRA DO OBJETO DA PARCERIA
Relatório de execução físico-financeira

Instruções para o preenchimento

1. Descrever apenas os títulos de cada meta e etapa /fase.

2. A unidade de medida é a mesma descrita no plano de trabalho (Ex.: amostras, períodos, palestras etc.).

3. Se houver diferença entre o programado e o executado será necessário encaminhar as justificativas para essa diferença.

	Relatório de execução físico-financeira

	Executor

(nome da entidade)
	Parceria n.º:

	Protocolo n.º:

	Período:

	EXECUÇÃO FÍSICA
	EXECUÇÃO FINANCEIRA

	UNIDADE DE MEDIDA
	PROGRAMADO
	EXECUTADO
	MUNICÍPIO
	CONTRAPARTIDA
	REND. APLICAÇÃO FINANCEIRA
	TOTAL

Local:

Data:
	Representante Legal da OSC
Nome:                                        Assinatura:

	 Contador responsável
Nome:                                                  Assinatura:

- DECLARAÇÃO DE GUARDA DOS ORIGINAIS QUE FORAM APRESENTADOS NA PRESTAÇÃO DE CONTAS
D E C L A R A Ç Ã O

_________________________________, presidente/diretor/provedor do (a) _____________________________, CPF __________________, declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que a documentação original comprobatória das despesas relativas à execução do projeto supra informado, conforme consta na Relação de Pagamentos, permanecerá sob minha inteira responsabilidade, podendo ser requisitada pelo Município de Três Passos ou Tribunal de Contas para fins de auditoria, em qualquer época, dentro dos prazos legais de prescrição.

Três Passos, _____ de _______________ de 2017.

Assinatura e carimbo ou identificação